GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO

UNIDADE DE COMUNICAÇÃO

ATA DA REUNIÃO REALIZADA DIA 25 DE AGOSTO DE 2022

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇO E

APURAÇÃO DA NOTA FINAL

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte dois, nesta Cidade e município

de São Paulo, capital do Estado de São Paulo, no Palácio dos Bandeirantes — Sala dos

jornalistas, situado na Avenida Morumbi, n° 4.500, Morumbi, reuniu-se a Comissão

julgadora da Licitação, designada pela Portaria UNICOM n° 01/2022 de 11 04 2022, do

Senhor Secretário Extraordinário de Comunicação, publicada no DOE de 14 04 2022,

sob a Presidência de PAULO ANDRÉ AGUADO, e os membros HÉLIA

FIGUEIREDO DE ARAUJO, ADRI ~kNA CALVO SIL\ A,JOSEANE GONÇAL\TES

e CARLOS ALBERTO BUZANO BALLADAS, este último na qualidade de

representante da sociedade civil, nos termos do Decreto n° 36.226/92, para

processamento da CONCORRÊNCIA N° 01/2022, do tipo técnica e preço, para a

contratação da prestação de sen iços de \ssessoria de Imprensa — 5 \ÚDE. Iniciados os

trabalhos de análise das propostas de preço, a Comissão efetuou a conferência dos cálculos

apresentados nas propostas, momento que procedeu a correção da proposta de preços

PROCESSO N° : SEGOV-PRC-2022/00050

CONCORRÊNCIA N° :01/2022

INTERESSADO : Unidade de Comunicação

ASSUNTO : Licitação para contratação de prestação de serviços de Assessoria

de Imprensa — SAÚDE

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO

UNIDADE DE COMUNICAÇÃO

apresentada pela empresa Leitura , RP Comunicação Ltda., através de cálculo aritmético,

como autoriza o item 8.3.1, o montante total para o preço do item “a” resultou no valor

total de R$ 27.074,56, de~ endo pois ser considerado o valor total para a proposta o

montante de R$ 6.192.752,40 (seis milhões cento e noventa e dois mil setecentos e

cinquenta e dois reais e quarenta centavos). Nas demais propostas não havia correções

aritméticas a serem efetuadas. Assim a Comissão Julgadora da Licitação decidiu, por fim,

CLASSIFICAR TODAS AS PROPOSTAS, com base nas disposicões do item 8.9, do

edital, como segue:

NOTA DA PROPOSTA DE PREÇO - NPP = (MP/P) x 30

CLASSIF. LICITANTES PREÇO NPP

12 IN PRESS ASS. IMP. COM ESTR. R$ 5.606.211,00 30,00

22 TREAD MARKETING LTDA. R$ 6.025.743,60 27,91

32 PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA R$ 6.131.045,40 27,43

42 VFR SERVIÇOS COM EIRELI R$ 6.131.645,40 27,43

59 LEITURA RP COM. LTDA R$ 6.192.752,40 27,16

69 IN PACTO COM. CORP. DIGITAL R$ 6.646.560,00 25,30

72 FSB DIVULGAÇÃO LTDA. R$ 7.606.023,00 22,11

1~

Somando-se a nota da proposta de preços acima à nota da proposta técnica, apurou-se a

nota final, nos termos do item 8.8 do edital, conforme demonstrado abaixo:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO

UNIDADE DE COMUNICAÇÃO

NOTA FINAL - NF = IPPT + NPP

CLASSIF. LICITANTES IPPT NPP NF

19 LEITURA RP COM. LTDA 70,00 27,16 97,16

2~ VFR SERVIÇOS COM EIRELI 64,97 27,43 92,40

39 PRIDEA COMUNICAÇÃO LTDA 55,93 27,43 83,36

42 IN PRESS ASS. IMP. COM ESTR. 51,98 30,00 81,98

52 TREAD MARKETING LTDA. 42,83 27,91 70,74

62 FSB DIVULGAÇÃO LTDA. 48,56 22,11 70,67

72 IN PACTO COM. CORP. DIGITAL 45,19 25,30 70,49

Não havendo mais nada a registrar, o presidente da Comissão Julgadora da Licitacão

rrou a reunião, da qual fY lavrada a presente ata, que segue assinada.

/
PAULO

PRE
R’ AGI.? O

DE
HÉL ARAUJO

e— —

C~____ AS
±4EI~ ~ • O REPRES. D. SOCIEDADE CI\ IL

3~o ç~~saz CcZJ/Vt/N

JOSEANE GONÇALVES
{EMBRO

AD~ 4SILVA
~MBRO